



КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 13 » сентябрь 2013 й. № 418

« 13 » сентября 2013 г.

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Башкортостан от 13 сентября 2002 года № 266
«Об утверждении Положения о базовой организации
(объединении) государственного учреждения начального
профессионального образования»**

В целях реализации Закона Республики Башкортостан «Об образовании в Республике Башкортостан» Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Кабинета Министров Республики Башкортостан от 13 сентября 2002 года № 266 «Об утверждении Положения о базовой организации (объединении) государственного учреждения начального профессионального образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 года, но не ранее чем по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Президент
Республики Башкортостан



Р.З.Хамитов

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от « 13 » сентября 2013 года
№ 418

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Кабинета Министров
Республики Башкортостан от 13 сентября 2002 года № 266
«Об утверждении Положения о базовой организации
(объединении) государственного учреждения
начального профессионального образования»

- 1) в постановлении:
 - а) в наименовании слова «государственного учреждения начального профессионального образования» заменить словами «профессиональной образовательной организации»;
 - б) в абзаце первом:
слова «и Программы развития образования в Республике Башкортостан на 1999-2003 года» исключить;
слова «профессиональным училищам и лицеям» заменить словами «профессиональным образовательным организациям»;
 - в) в пунктах 1 и 2 слова «государственного учреждения начального профессионального образования» в соответствующем падеже заменить словами «профессиональной образовательной организации» в соответствующем падеже;
- 2) в Положении о базовой организации (объединении) государственного учреждения начального профессионального образования, утвержденном указанным постановлением:
 - а) в наименовании слова «государственного учреждения начального профессионального образования» заменить словами «профессиональной образовательной организации»;
 - б) в тексте Положения:
слова «профессиональное училище (лицей)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «профессиональная образовательная организация» в соответствующих числе и падеже;
слово «учащиеся» в соответствующих числе и падеже заменить словом «обучающиеся» в соответствующих числе и падеже;
 - в) в пункте 1 слова «данного образовательного учреждения» заменить словами «данной образовательной организации»;

г) в пункте 3 после слов «(договор с учредителем,» дополнить словом «устав,»;

д) в абзаце втором пункта 15 слово «училище» заменить словами «профессиональной образовательной организации».